
平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年４月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月16日
老人クラブ総会の折　4/8ミドリ会　4/9鏡山長寿会　 4/15
渡西鶴亀会　4/19親和会　各焼酎２升 13,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 4月22日 村長名刺　３００枚 5,670 （有）ソーゴーグラフィックス

3 4月22日 4/12内布福寿会総会の折　焼酎２升 3,200 マイショップ渡店

4 4月23日 4/13　柴立姫神社祭の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

5 4月23日
4/13ＪＡ球磨青壮年部球磨村支部通常総会の折　焼酎２
升 3,300 板崎巧商店

6 4月23日 4/14あさぎり町合併１０周年記念事業の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

7 4月23日 4/16清水川老人会総会の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

8 4月23日 4/14　高沢地区活性化委員会総会の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

9 4月23日 ４／７　蔵谷地区水神祭・山神祭の折 焼酎　２升 3,300 板崎巧商店

10 4月26日
4/20渡中学校昭和３４年３月卒業同級会古希祝の折　焼
酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

11 4月26日 4/21行政区４区地域公民館定期総会の折　焼酎２升 3,200 マイショップ渡店

12 4月30日 4/25岳本鶴亀会総会の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

【Ｈ２５年４月支払分】 合　計 52,370

平成２５年度　累　　計 52,370

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月30日
4/14あさぎり町合併１０周年記念事業の折　焼酎３
升 4,950 板崎巧商店

2

3

4

5

【Ｈ２５年４月支払分】 合　計 4,950

平成２５年度　累　　計 4,950



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年５月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 5月10日 4/29　村職員実父葬儀の折の花代 15,000 ＪＡくま　総合葬祭　やすらぎ

2 5月10日 4/30村畜産会総会　焼酎２升 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 5月10日
4/22村老人クラブ連合会総会　4/26村心身障害者福祉
協議会総会 　焼酎２升×２ 6,800 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4 5月10日
4/10川岳老人会総会　4/11川内区老人クラブ総会　4/12
渡ニコニコ 会総会　4/12村グラウンドゴルフ協会総会
4/17むつみ会総会 4/19庄本老人会総会　焼酎２升×６

20,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

5 5月14日 4/5毎床寿老人クラブ総会の折　焼酎2升 3,200 友尻ムツ子商店

6 5月21日 5/13　村認定農業者総会の折　焼酎２升 3,200 友尻ムツ子商店

7 5月27日 元球磨村長　逝去による生花代 15,000 愛掌殿　くま川

8 5月31日
5/15球磨村野生獣活用協議会総会　5/19自衛隊父兄会
球磨村支部 総会　焼酎２升×２ 6,800 ㈱球磨村ふるさと振興公社

9

10

【Ｈ２５年５月支払分】 合　計 73,800

平成２５年度　累　　計 126,170

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 5月14日 4/26球磨村心身障害者福祉協議会総会の折 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 5月14日 4/12球磨村グランドゴルフ協会総会の折 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 5月28日
平成25年度熊本県町村議会議長会第1回理事会議
意見交換会負担金 3,000 熊本県町村議会議長会

4

5

【Ｈ２５年５月支払分】 合　計 9,800

平成２５年度　累　　計 14,750



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年６月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 6月7日
4/16下区老人会総会　4/20上区寿会総会の折　焼酎２升
×２ 7,400 球磨村森林組合

2 6月7日 5/25　村商工会第４７回総会の折　焼酎２升 3,200 マイショップ渡店

3 6月14日 6/1人吉地区交通安全協会球磨支部総会　焼酎２升 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4 6月14日
5/31球磨郡町村スポーツ推進委員連絡協議会総会　焼
酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

5 6月27日
6/20村ＰＴＡ連絡協議会総会　6/21村棚田保存会役員会
6/24ＪＡくま椎茸部会通常総会　焼酎２升×３ 10,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

6 6月27日 6/9すまいる会総会の折　ジュース２ℓ×６本 1,500 マイショップ渡店

7

8

9

10

【Ｈ２５年６月支払分】 合　計 29,500

平成２５年度　累　　計 155,670

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 6月25日 全国正副議長研修会の折の懇談会費　2名分 12,600 球磨郡町村会

2 6月25日 球磨村商工会総会の折 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 6月25日
球磨村シルバー人材センター総会及び自衛隊父兄
会総会の折 6,800 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4

5

【Ｈ２５年６月支払分】 合　計 22,800

平成２５年度　累　　計 37,550



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年７月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 7月9日 7/2県庁繊月会会費 5,000 県庁繊月会　会長

2 7月9日 7/22九州地方整備局との懇談会 5,000 球磨郡町村会

3 7月12日 6/20渡保育園野菜贈呈の折　バナナ 1,540 ストアーきくたけ

4 7月12日 6/25球磨村果樹研究会通常代議員総会　２升 3,200 マイショップ渡店

5 7月26日 6/27渡駐在所連絡協議会総会の折　焼酎２升 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

6

7

8

9

10

【Ｈ２５年７月支払分】 合　計 18,140

平成２５年度　累　　計 173,810

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 7月5日 6/25球磨村果樹研究会通常代議員総会の折 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 7月17日 7/10国会議員との交流会の折 5,000 球磨郡町村町村会

3

4

5

【Ｈ２５年７月支払分】 合　計 8,400

平成２５年度　累　　計 45,950



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年８月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 8月7日 4/11球磨地域振興局幹部との懇談会費 6,700 球磨郡町村会

2 8月27日 6/27あさぎり薬草生産組合総会の折　２升 3,300 板崎巧商店

3 8月27日
6/26中山間地域等直接支払事業「無田久保集落」総会の
折　２升 3,300 板崎巧商店

4 8月29日 8/13水篠地区夏祭りの折　２升 3,000 マイショップ渡店

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２５年８月支払分】 合　計 16,300

平成２５年度　累　　計 190,110

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 8月9日 7/5郡議長会議費 7,000 球磨郡町村議会議長会

2 8月9日 5/10郡議長会議費 7,000 球磨郡町村議会議長会

3 8月9日 4/11球磨地域振興局幹部との懇談会費 6,700 球磨郡町村議会議長会

4

5

【Ｈ２５年８月支払分】 合　計 20,700

平成２５年度　累　　計 66,650



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年９月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 9月6日 8/14布ヶ滝夏祭りの折　焼酎２升 3,600 上原酒店

2 9月10日 8/14隠れ念仏の里夏祭りの折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

3

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２５年９月支払分】 合　計 6,900

平成２５年度　累　　計 197,010

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２５年９月支払分】 合　計 0

平成２５年度　累　　計 66,650



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年１０月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 10月11日 9/26　第２２回錦江ファーム決起集会の折　焼酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 10月11日 9/5～6　老人クラブ連合会会長研修の折　焼酎2升 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 10月15日 第３３回豊かな海づくり大会行幸啓奉迎協賛金 10,000 熊本県行幸啓奉迎委員会

4 10月28日 8/9球磨郡町村長・議長との意見交換会の折 5,190 球磨郡町村会

5 10月28日 多良木町長御母堂様御逝去に伴う香典代 5,000 球磨郡町村会

6

7

8

9

10

【Ｈ２５年１０月支払分】 合　計 27,190

平成２５年度　累　　計 224,200

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 10月8日 9/27下球磨町村議会議員親善スポーツ大会協賛金 5,000 球磨郡町村議会議長会

2 10月9日
8/28～30球磨村議員研修の折 のお土産（8/28地元選出
国会議員要望活動、8/29長野県木島平村視察研 修） 22,000 一勝地果実組合長

3 10月28日 9/5　郡議長会議費 4,000 球磨郡町村議会議長会

4 10月28日 8/9　球磨郡町村長・議長との意見交換会費 5,190 球磨郡町村議会議長会

5 10月28日 8/8　郡議長会議費 4,500 球磨郡町村議会議長会

6 10月28日
9/10葬儀　多良木町長ご母堂様ご逝去に伴う香典
代 3,000 球磨郡町村議会議長会

7

【Ｈ２５年１０月支払分】 合　計 43,690

平成２５年度　累　　計 110,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年１１月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 11月8日 村長名刺　４００枚 7,560 （有）ソーゴーグラフィックス

2 11月12日
5/30中山間地域等直接支払事業「毎床集落」総会
7/5一勝地果実組合出荷協議会の折　焼酎２升×２ 6,400 友尻ムツ子商店

3 11月15日 11/5ＪＡ球磨果樹研究会梨出荷反省会の折　焼酎2升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4 11月19日 11/3横井地区水道祭りの折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

5 11月26日 11/23黄檗地区水神祭の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

6 11月29日 11/15　渡阿蘇神社例大祭の折　焼酎２升 3,000 マイショップ渡店

7 11月29日 11/10　第１０回やまびこ運動会の折　焼酎２升 3,000 マイショップ渡店

8 11月29日
4/30果樹研究会総会　8/25大無田自治区水神祭
11/10大無田阿蘇神社大祭の折　焼酎２升×３ 9,600 渡辺商店

9

10

11

12

13

14

【Ｈ２５年１１月支払分】 合　計 39,760

平成２５年度　累　　計 263,960

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 11月12日 球磨郡町村議会議員交流会の折 5,000 球磨郡町村議会議長会

2

3

4

5

【Ｈ２５年１１月支払分】 合　計 5,000

平成２５年度　累　　計 115,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２５年１２月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 12月6日 11/12住吉神社例大祭の折　焼酎２升 3,600 上原酒店

2 12月10日 11/28遠原地区山神祭の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

3 12月10日 11/27茂田地区山神祭の折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

4 12月13日 11/20元職員逝去の折の花代 15,000 （有）田中香花堂

5 12月13日 11/11大瀬阿蘇神社例大祭の折　焼酎２升 3,300 香月商店

6 12月19日 12/20門松作成謝礼 10,000 渡西鶴亀老人会

7 12月20日 12/4村畜産会反省会の折　焼酎2升 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

8 12月20日 12/1村心身障害者協議会慰労会の折　焼酎2升 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

9 12月20日
11/22行政相談委員協議会球磨支部合同研修会の折
焼酎2升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

10 12月20日
11/22　渡保育園・こがね保育園慰問お礼　みかん１箱×
２ 3,000 ストアーきくたけ

11

【Ｈ２５年１２月支払分】 合　計 51,900

平成２５年度　累　　計 315,860

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２５年１２月支払分】 合　計 0

平成２５年度　累　　計 115,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２６年１月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 1月17日 村長名刺　３００枚 6,300 （有）ソーゴーグラフィックス

2 1月30日 あさぎり町議会議長ご息女様ご逝去に伴う香典代 3,000 球磨郡町村会

3 1月31日 1/9　球磨郡町村議長会の折　焼酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 1月31日 1/4　吐合地区水道まつりの折　焼酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２６年１月支払分】 合　計 16,500

平成２５年度　累　　計 332,360

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 1月30日
12/23葬儀　あさぎり町議会議長ご息女様ご逝去に伴う香
典代 5,000 球磨郡町村議会議長会

2 1月30日 12/3　正副議長・議会事務局職員合同会議費 12,000 球磨郡町村議会議長会

3 1月30日 11/11　郡議長会議費 3,000 球磨郡町村議会議長会

4

5

【Ｈ２６年１月支払分】 合　計 20,000

平成２５年度　累　　計 135,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２６年２月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 2月12日 1/30平成２６年産たばこ播種祝いの折　焼酎２升 3,300 板崎巧商店

2 2月21日 1/30　村職員の御母堂様逝去の折の花代 15,000 ＪＡくま　総合葬祭　やすらぎ

3 2月28日 2/15　元助役　逝去の折の花代 15,000 （有）田中香花堂

4 2月28日 2/14　村職員の御尊父様逝去の折の花代 15,000 （有）田中香花堂

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２６年２月支払分】 合　計 48,300

平成２５年度　累　　計 380,660

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２６年２月支払分】 合　計 0

平成２５年度　累　　計 135,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２６年３月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 3月7日 11/9　一勝地阿蘇神社大祭の折　焼酎２升 3,000 有限会社　渕田酒造本店

2 3月7日 7/7　一勝地阿蘇神社夏祭り斎行の折　焼酎２升 3,000 有限会社　渕田酒造本店

3 3月11日 2/24　山桜の苗寄贈者への御礼　焼酎５升 8,250 板崎巧商店

4 3月14日 2/20大栗会通常総会の折　焼酎２升 3,200 渡辺商店

5 3月18日 3/16三球連球技大会の折　焼酎２升 3,200 友尻ムツ子商店

6 3月18日
11/22一勝地果実組合出荷反省会 2/12一勝地果実組合
総会の折 焼酎２升×２ 6,400 友尻ムツ子商店

7 3月28日 3/16たかおと運動会の折　焼酎２升 3,600 上原酒店

8

9

10

【Ｈ２６年３月支払分】 合　計 30,650

平成２５年度　累　　計 411,310

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 3月3日 1/9　郡議長会議費    8,000 球磨郡町村議会議長会

2 3月24日 3/3　郡議長会議費    4,000 球磨郡町村議会議長会

3

4

5

【Ｈ２６年３月支払分】 合　計 12,000

平成２５年度　累　　計 147,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２６年４月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月18日 3/22　渡中学校３６会古希祝いの折　焼酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 4月18日 2/13　昭和２８年一勝地中学校喜寿祝いの折　焼酎２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 4月18日
1/15　昭和３４年神瀬中学校古希同級祝賀会の折　焼酎
２升 3,600 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4 4月25日 12/29大瀬地区懇談会の折　焼酎２升 3,300 香月商店

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２６年４月支払分】 合　計 14,100

平成２５年度　合　　計 425,410

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3  

4

5

【Ｈ２６年４月支払分】 合　計 0

平成２５年度　合　　計 147,340



平成２５年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２６年５月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２６年５月支払分】 合　計 0

平成２５年度　合　　計 425,410

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3  

4

5

【Ｈ２６年５月支払分】 合　計 0

平成２５年度　合　　計 147,340


